[image: image1.png]

  АДМИНИСТРАЦИЯ

  КРАСНООКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕСЁЛОВСКОГО РАЙОНА  РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«27» марта 2020  год                      №   35                           х. Красный Октябрь
Об организации проведения

областного субботника

на территории Краснооктябрьского

сельского поселения

В соответствии с распоряжением Правительства Ростовской области № 93 от 04.03.2015 «О некоторых мерах по сохранению благоприятной окружающей среды и обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения», руководствуясь Уставом МО «Краснооктябрьское сельское поселение»
1. Объявить проведение  на территории Краснооктябрьского сельского поселения 25 апреля 2020 года областного субботника.

2. Создать постоянную комиссию по организации и контролю проведения областного субботника, согласно приложению № 1.

3. Разработать и утвердить план мероприятий по подготовке и проведению областного субботника на территории Краснооктябрьского сельского поселения, согласно приложению № 2
4. Предложить руководителям организаций независимо от форм собственности принять участие в областном субботнике.
5. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте Администрации Краснооктябрьского сельского поселения.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Администрации
Краснооктябрьского

сельского поселения                                                                           О.И. Курица
       Приложение 1

       к распоряжению
       Главы Администрации

                                                                                                          Краснооктябрьского

                                                                                                          сельского поселения

                                                                                                          № 35 от «27»  марта 2020 г.
Состав

постоянной комиссии по организации и

контролю проведения областного субботника
на территории Краснооктябрьского сельского поселения

Председатель:      Курица О.И. – Глава Администрации Краснооктябрьского

                                                         сельского поселения

Члены комиссии:
	Благих Н.А.
	–
	Специалист 1 категории по земельным и имущественным отношениям Администрации Краснооктябрьского сельского поселения

	Гапонова Л.В.
	–
	Специалист 1 категории по вопросам ЖКХ и ЧС Администрации   Краснооктябрьского сельского поселения

	Ярмалюк Л.П.
	–
	Начальник сектора экономики и финансов Администрации Краснооктябрьского сельского поселения

	Слезова И.А.
	–
	депутат Краснооктябрьского сельского поселения (по согласованию)

	Котляренко Е.И.
	–
	депутат Краснооктябрьского сельского поселения (по согласованию)

	Пономаренко С.А.
	–
	депутат Краснооктябрьского сельского поселения (по согласованию)

	Барановский М.В.
	–
	директор Краснооктябрьской СОШ
(по согласованию)

	Ермакова И.П.
	–
	директор Красноманычской ООШ
(по согласованию)

	Шебалков А.В.
	–
	Генеральный директор ЗАО «Красный Октябрь» (по согласованию)

	Беличко Л.А.
	–
	директор Веселовского МУП ЖКХ

(по согласованию)

       Приложение 2

       к распоряжению
       Главы Администрации

                                                                                                          Краснооктябрьского

                                                                                                          сельского поселения

                                                                                                          № 35 от «27»  марта 2020 г.
План

мероприятий по подготовке и проведению областного субботника

25.04.2020 г. на территории Краснооктябрьского сельского поселения
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок выполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Определить объекты проведения мероприятий субботника и виды работ на них
	08.04.2020
	Администрация Краснооктябрьского сельского поселения

	2.
	Закрепить ответственных должностных лицо за объектами проведения мероприятий субботника
	08.04.2020
	Администрация Краснооктябрьского сельского поселения

	3.
	Определить планируемое число участников мероприятий субботника (в том числе сотрудников предприятий и организаций, работников администрации, жителей) и специализированной техники
	08.04.2020
	Администрация, СДК, организации, предприятия различных форм собственности

	4.
	Подготовить необходимый инвентарь (перчатки, грабли и т.д.) для участников мероприятий субботника
	08.04.2020
	Администрация Краснооктябрьского сельского поселения

	5.
	Организовать оповещение населения о проведении мероприятий областного субботника
	с 15.04.2020
	Администрация Краснооктябрьского сельского поселения

	6.
	Обеспечить работу специализированной техники на объектах проведения мероприятий субботника
	25.04.2020
	Администрация Краснооктябрьского сельского поселения

	7.
	Обеспечит утилизацию мусора, собранного в ходе субботника, на специализированных полигонах
	25.04.2020
	Администрация Краснооктябрьского сельского поселения

	8.
	Представить отчет о проделанной работе в Администрацию Веселовского района
	до 10.00

25.04.2020
	Администрация Краснооктябрьского сельского поселения

Глава Администрации
Краснооктябрьского
сельского поселения                                                                            О.И. Курица